
Bilag 1 – Dimittendmålingen 2023 
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Danmarks studieundersøgelse 2023 
Dimittendmålingen 
Hvert andet år gennemføres Danmarks Studieundersøgelse af Uddannelses- og Forskningsministeriet via spørgeskemaer til studerende og 
dimittender. Den seneste måling er fra efteråret 2023, som blev sendt til dimittender, der afsluttede deres uddannelse i perioden fra 1. 
oktober 2020 til 30. september 2022. 

For professionsbacheloruddannelsen i innovation og entrepreneurship på UCN, betyder det, at undersøgelsen er sendt til de 82 dimittender, 
som afsluttede deres uddannelse i 2021 (studiestart 2019) og 2022 (studiestart 2020) – derudover kan der være inkluderet svar fra 
dimittender, som afsluttede deres uddannelse i 2023, som har fået tilsendt undersøgelsen pba. af deres afsluttede grunduddannelse. Der er 
27 besvarelser på undersøgelsen i 2023, og heraf 15 besvarelser til de jobrelaterede spørgsmål.

Desuden indeholder bilaget sammenlignende tal fra dimittendmålingen i 2021, som blev sendt til uddannelsens første årgang, som bestod af 
48 dimittender i 2020 (studiestart i 2018). Der var 6 besvarelser i 2021.

Dimittendmålingen består af ca. 50 spørgsmål, der blandt andet omhandler forhold som:

Dimittendens virkelighed lige nu, herunder nuværende beskæftigelsessituation, vejen til job samt typen af arbejdsform i nuværende eller 
seneste job
Kompetencematch mellem uddannelse og beskæftigelse, herunder hvilke kompetencer dimittenderne vurderer som vigtigst for at være i 
job
Dimittendernes vurdering af uddannelsens relevans
Valg af uddannelse
UCN-spørgsmål vedr. digitale kompetencer, praktik og jobrelevans.

Bilaget indeholder et uddrag af resultaterne fra dimittendmålingen.
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Hvilke elementer, såvel i din uddannelse som i din fritid, 
vurderer du, har været vigtigst for, at du er i job?
(Vælg op til 5)



Match mellem tilegnede og efterspurgte kompetencer



Hvilke kompetencer, som du har tilegnet dig på din 
uddannelse, anvender du i dit nuværende job?
(Vælg op til 5)




